

### اخبار

**رئیس‌جمهور** با اشاره به ارتقای کم‌سابقه سطح مراودات تجاری کشور عنوان کرد

### ثمردهی رویکرد جدید دیپلماسی

رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی از ثمردهی روند حرکت جدید دستگاه دیپلماسی کشور و ارتقای کم‌سابقه سطح مراودات تجاری با همسایگان، از همه دستگاه‌های اجرایی خواست به الزامات و اقتضات این رویکرد پایبند باشند.

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جلسه روز گذشته هیات دولت به مذاکرات سران کشورهای ضامن روند آستانه و دیدار روسای‌جمهور روسیه و ترکیه اشاره کرد و گفت: بحمدالله حرکتی که در زمینه تقویت سیاست همسایگی در دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران، از سوی دولت مردمی آغاز شده در حال نتیجه دادن است. در دیدارهای دوجانبه، هم آقای پوتین و هم آقای اردوغان بر اجرائی توافقات صورت‌گرفته با کشورهای مصر بودند که این مساله پیگیری مجدانه دستگاه‌های مربوط را می‌طلبد. رئیس‌جمهور با اشاره به درخواست رئیس‌جمهور روسیه از ایران برای تکمیل خط راه آهن رشت-آستارا، به معاون اول خود ماموریت داد با همکاری وزارت راه‌وشهرسازی، روند اجرای این کردیور مهم-ترانزیتی را پیگیری و زمان‌بندی دقیق آغاز و تکمیل آن را ارائه کند.

رئیی در بخش دیگری از سخنانش ضمن تقدیر از دست‌اندرکاران برگزاری مراسم میهمانی ۱۰ کیلومتری روز عید غدیر، تصریح کرد: این اقدام ارزشمند که جلوه باشکوهی از آوردن غدیر به متن جامعه و خانواده است، الگوی بسیار خوبی برای مناسبت‌ها و دیگر مفاهیم ارزشمند دینی خواهد بود که جامعه را در برابر بسیاری از تهاجمات مخرب ضددینی مصون خواهد کرد.

وی همچنین با قدردانی از مردم برای حضور پررنگ در این جشن بزرگ، از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست با توجه ویژه به تجربه برگزاری جشن مردمی غدیر، الگوپردازی برای برگزاری رویدادها و مراسم‌های آیینی خلاقانه جدید را در دستور کار قرار دهد.

رئیی در ادامه سخنان خود ضمن تأکید بر ضرورت گفت‌وگوی مستمر مسئولان دستگاه‌های اجرایی با مردم و پاسخ به سوالات افکار عمومی، خطاب به مسؤولان این دستگاه‌ها گفت: لازم است در تبیین اقدامات و عملکرد مجموعه تحت مدیریت خود فعال‌تر و جدی‌تر عمل کنید. این حق مردم است که از اقدامات و روندها در دستگاه‌های اجرایی اطلاع کامل داشته باشند.

رئیس‌جمهور همچنین ضرورت پاسخ‌بهدنگام به شبهات و القانات نادرست از سوی مدیران دستگاه‌های اجرایی را مورد تأکید قرار داد و افزود: شما وظیفه دارید که مواجبه با کسانی که در جامعه القای شبهه نموده یا برای مردم گره ذهنی ایجاد می‌کنند، منغل نباشید و سوالات و شبهات را با ارائه توضیحات متفن و دقیق پاسخ دهید. رئیسی همچنین پس از استماع گزارشی از وزارت جهاد کشاورزی، درباره آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم و پرداخت مطالبات گندم‌کاران، با قدردانی از کوشش ارزشمند کشاورزان در تامین این‌کالی استراتژیک برای کشور، به مسؤولان مربوط دستور داد اجازه ندهند در پرداخت مطالبات گندم‌کاران وقفه‌ای ایجاد شود.

■ ■ ■

**قالبیاف:**

### آمریکایی‌ها پذیرفتند فشار حداکثری شکست خورده است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آمریکایی‌ها به این باور رسیده‌اند که با جنگ به جایی نخواهند رسید، بنابراین اولویت خود را بر اعمال فشار و تحریم‌های اقتصادی علیه ملت‌ها قرار داده‌اند.

محمدباقر قالیباف در دیدار «فیصل مقداد» وزیر خارجه سوریه، ضمن تشکر از کشور سوریه به دلیل مواضعش در روابط دوجانبه، مسائل منطقه و جبهه مقاومت، به سفر خود به سوریه و دیدار با «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه اشاره کرد و گفت: موضوعات مربوط به این سفر بویژه مسائل اقتصادی مانند بحث‌های تجاری و سرمایه‌گذاری را مرتب پیگیری می‌کنم.

وی با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم موضوعاتی مانند شترق فرات، ادلب و مسائلی که ممکن است در آینده نزدیک در درعا اتفاق بیفتد، به زخمی کهنه تبدیل شود، افزود: اگر زمان به این شکل پیش رود به نفع ما نیست، باید برای این موضوعات تدبیر ویژه از طریق گفت‌وگوها و بحث‌های سیاسی مانند نشست آستانه و تحرک در میدان اندیشید. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر زمان بگذرد و این موضوعات کهنه شود، ممکن است مانند غده سرطانی باقی بماند و این موضوع شرایط را برای ما سخت‌تر می‌کند.

قالیباف بیان اینکه هر چند موضوعات مذکور مهم است اما مسائل اقتصادی از اهمیت بیشتری برخوردار است، ادامه داد: آمریکایی‌ها، تروریسم و مخالفان جبهه مقاومت به این باور رسیده‌اند که با جنگ به جایی نخواهند رسید، بنابراین اولویت خود را بر اعمال فشار و تحریم‌های اقتصادی علیه ملت‌ها قرار داده‌اند که فشار بر ملت‌ها، فشار بر دولت‌هاست. وی، جنگ رسانه‌ای را یکی دیگر از ترندهای آنها برای سخت کردن شرایط برای جبهه مقاومت دانست و تصریح کرد: آنها به یمن، پیش عراق، سوریه، لبنان و ایران فشار می‌آورند؛ از ۲۰ سال پیش فشار اقتصادی بسیاری به ما تحمیل شده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ۲ نگاه در نظر این فشارهای اقتصادی در کشور وجود دارد: نخست آنکه در برابر آنها تسلیم شویم و با فشارها کنار آییم و دوم آنکه مبارزه کنیم و بتوانیم روی پای خود بایستیم و به تجربه نشان داد مقاومت کردن، تکیه بر مردم و برنامه‌ریزی دقیق برای اجرای برنامه‌های اقتصادی تنها راه نجات است.

قالیباف با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها مجبور شدند بپذیرند و اعلام کنند که فشار حداکثری شکست خورده است، تصریح کرد: باید این نکته برای ملت‌ها و دولت‌های اسلامی روشن شود و نپندارند آمریکا، سرور دنیا است.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع مدیران ارشد صنعت هسته‌ای کشور گفت: در بحث هسته‌ای برخورد ایران درباره دوربین‌های نظارتی سبب شد بحث‌ها و هیاهوها علیه کشورمان کاملاً متفاوت شود، زیرا دوربین‌های برجلمی به عنوان ابزاری که فکر می‌کردند برای همیشه در دستر س است از دست آنها خارج شده است. محمد اسلامی عنوان کرد: دستاوردهای کنونی سبب اقتدار جمهوری اسلامی ایران شده و پیام واضح این است که ایران برای پیشبرد اهداف خود از کسی اجازه نمی‌گیرد.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع مدیران ارشد صنعت هسته‌ای کشور گفت: در بحث هسته‌ای برخورد ایران درباره دوربین‌های نظارتی سبب شد بحث‌ها و هیاهوها علیه کشورمان کاملاً متفاوت شود، زیرا دوربین‌های برجلمی به عنوان ابزاری که فکر می‌کردند برای همیشه در دستر س است از دست آنها خارج شده است. محمد اسلامی عنوان کرد: دستاوردهای کنونی سبب اقتدار جمهوری اسلامی ایران شده و پیام واضح این است که ایران برای پیشبرد اهداف خود از کسی اجازه نمی‌گیرد.



**یک روز پس از سفر پوتین به تهران، مقامات و رسانه‌های روسیه از شروع فصلی جدید در روابط تهران – مسکو خبر می‌دهند**

# مختصات شراکت راهبردی

## واکنش عصبی آمریکایی‌ها به سفر پوتین به تهران / جان کربی: توان مرگبار پهپادهای ایرانی را به چشم خود دیده‌ایم

**گروه سیاسی:** گستره تعاملات و روابط تهران و مسکو با سرعت زیادی در حال افزایش است. حرکت دولت سیزدهم به سمت تقویت روابط با همسایگان و قدرت‌های شرقی از یکسو و تقابل جدی روسیه با غرب بعد از جنگ اوکراین از سوی دیگر، باعث شد میل ۲ کشور به گسترش مراودات اقتصادی افزایش پیدا کند. به گزارش «وطن‌امروز»، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز سه‌شنبه پس از دیدار با رهبر حکیم انقلاب و رئیس‌جمهور و شرکت در اجلاس آستانه که به میزبانی تهران برگزار شد، در گفت‌وگو با خبرنگاران روس، گریزی به گسترش تعاملات ایران و روسیه زد و گفت: ما توانستیم مبادلات تجاری با ایران را ۴۰ درصد افزایش دهیم و این بدان معناست که می‌توانیم همکاری‌ها را بیشتر از این گسترش دهیم. وی درباره دیدار خود با رهبر معظم انقلاب اسلامی هم تصریح کرد: مذاکرات دوجانبه خوبی با رهبر عالی ایران داشتیم. از هر دو طرف اعلام شد که روابط دوجانبه در همه ابعاد توسعه یابد و در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی همکاری داشته باشیم. پوتین در ادامه افزود: در این زمینه با رئیس‌جمهور ایران هم مذاکره داشتیم و توافق کردیم استفاده از پول ملی را تقویت کرده و روابط اقتصادی و تجاری را توسعه دهیم.

اطهارات رئیس‌جمهور روسیه درباره گسترش روابط تهران و مسکو در شرایطی بود که خبر استفاده از پول ملی در مبادلات ۲ کشور در روزهای اخیر بازتاری زیادی داشته است. از سوی دیگر امضای تفاهنامه سرمایه‌گذاری ۴۰میلیارد دلاری گازپروم روسیه در میادین نفتی و گازی ایران در روز سه‌شنبه خبر دیگری بود که نشان از تعمیق روابط و حرکت به سمت شراکت راهبردی ۲ کشور دارد؛ همچنین تأکید یک روز قبل از سفر پوتین به تهران از سوی «یوری اوشاکوف» دستیار رئیس‌جمهور روسیه نیز مطرح شده بود. اوشاکوف با اشاره به برنامه‌ریزی برای ارتقای روابط روسیه با ایران در سطح شراکت راهبردی، گفت: ۲ کشور توانایی بالایی برای همکاری در راستای کاهش اثرات تحریم‌های تحمیلی علیه خود دارند. وی افزود: امیدواریم بزودی توافقات مهمی با ایران در حوزه همکاری استراتژیک فراگیر امضا کنیم و طرحی را در این باره به تهران ارائه کرده‌ایم و ایران و روسیه معامله با دلار را به روز زمان کنار خواهند گذاشت.

■ **اهمیت کردیدور شمال – جنوب**
خبرگزاری دولتی «یائووستی» روسیه نیز در روایتی مشابه نوشت: روسیه و ایران اکنون به سمت یک معاهده همکاری راهبردی جامع حرکت می‌کنند که می‌تواند ۲۰ تا ۲۵ سال ادامه

یابد و احتمال دارد همین امسال امضا شود. ژائویه، سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران پیش‌نویس ایرانی را به ولادیمیر پوتین در مسکو ارائه کرد و ماه گذشته سرگئی لاوروف (وزیر خارجه روسیه) نسخه روسی را به تهران برد. بر اساس این گزارش روسیه و ایران به متحدان نظامی تبدیل نخواهند شد (اگرچه تمرین‌های مشترک به‌شکلی فرآینده تکمیل‌کنندهمکاری‌های نظامی – فنی آنهاست) اما روابط دو کشور بسیار جدی توسعه خواهد یافت طبق این تحلیل، «ایران به‌طور فرآیندهای در قالب چندجانبه همکاری با روسیه مشارکت دارد به‌سازمان همکاری شانگهای (SCO) پیوسته که روند الحاق آن در پاییز تکمیل می‌شود و همچنین می‌خواهد به بریکس بپیوندد. به عبارت دیگر، صحبت از یک مسیر تمام‌عبار به سمت همکاری‌های راهبردی بین ۲ کشور چه در سطح دوجانبه و چه در صحنه جهانی است. روسیه و ایران پتانسیل بسیار زیادی برای همکاری دارند، از تجارت گرفته تا کردیور حمل‌ونقل شمال – جنوب که دریای بالتیک را به بنادر ایران در دریای عرب متصل می‌کند. یعنی اتحادیه اروپایی از طریق دریای خزر به هند می‌رسد.» این گزارش می‌افزاید: نباید فکر کنیم که درگیری روسیه با غرب آن را بی‌ربط کرده است، پتانسیل تجارت شمال – جنوب هنوز بسیار بالاست. حتی اگر جنگ تحریم‌ها بین روسیه و اتحادیه اروپایی برای مدت طولانی ادامه یابد، کردیور برای تجارت روسیه با خاورمیانه و آسیا مورد نیاز خواهد بود.

■ **آشنختگی واشنگتن از سفر پوتین**

سفر رئیس‌جمهور روسیه همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد با خشم و واکنش آمریکایی‌ها روبه‌رو شد، دولت آمریکا همزمان با آنکه از برداشتن گام‌های لازم برای احیای برجام خودداری می‌کند، با مشاهده اقداماتی که ایران برای بسط گریزته‌های جایگزین برجام انجام می‌دهد، شاهد از دست رفتن ارزش ذاتی و مطلوبیت احیای توافقی هسته‌ای است. در این راستا پس از اینکه رابرت مالی، نماینده ویژه امور ایران در دولت آمریکا گفت شناسن احیای توافقی به سرعت در حال دست رفتن است، دیگر مقامات دولت بایدن هم مواضع سردرگمی که حاکی از آشفتگی حاکم بر کاخ سفید نسبت به همکاری‌های نظامی تهران– مسکو است ابراز کردند. رابرت مالی در گفت‌وگو با شبکه خبری «سی‌ان‌ان» مدعی شد واشنگتن کاملاً بازگشت به توافقی هسته‌ای است. وی در ادامه سخنانش گفت: «ما آماده بازگشت به توافق هسته‌ای هستیم و این توافق مسیر را برای کاهش بیشتر تنش‌ها هموار می‌کند.» این مقام آمریکایی به ادعاهای اخیر

درباره اقدام ایران برای ارسال پهپاد به روسیه واکنش نشان داد و گفت: «در صورتی که ایران به روسیه سلاح بدهد، ابزارهایی برای مجازات این کشور در اختیار داریم.»

ارتباطات راهبردی در کنفرانس خبری مشترک باسخنگوی کاخ سفید با ابراز نگرانی درباره توان پهپادی ایران گفت، آمریکا آن را در محلات به مواضعش در غرب آسیا به چشم دیده است. «جان کربی» با واکنش به سفر «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه به تهران بدون اشاره به سوابق همکاری‌های تهران و مسکو مدعی شد، این سفر نشان‌دهنده نیاز روسیه به ایران است، زیرا سرعت حمله به اوکراین بسیار بالاست و قرار نیست متوقف شود. او با این حال ادعان کرد هیچ نشانه‌ای در این باره وجود ندارد که ایران به روسیه پهپاد فروخته باشد ولی این بدان معنا نیست که روسیه علاقه‌ای به انجام این معامله نداشته باشد. کربی گفت: «ایران توان داخلی تولید پهپاد را دارد و ما به چشم خود دیده‌ایم که این پهپادها چطور علیه نیروهای ما و تأسیسات ما در سوریه و عراق استفاده شده‌اند. به همین دلیل چنین قراردادی را از نزدیک دنبال کرده و آن را جدی می‌گیریم.»

هماهنگ‌کننده شورای امنیت ملی آمریکا درباره مذاکرات هسته‌ای با ایران و سوال خبرنگار «فاکس نیوز» درباره اظهارات اخیر «وندی شرمن»، مدعی شد: «دولت آمریکا بازگشت به برجام را به عنوان ابزاری برای جلوگیری از دست‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای می‌داند. هدف این است.»

کربی با تکرار ادعاهای واشنگتن افزود: «توافقی روی میز است و ایران باید اکنون تصمیم بگیرد که آن را قبول کند. اگر این اتفاق رخ دهد، بخشی از تحریم‌ها برداشته می‌شوند و به وضع قبل از خروج دولت قبلی از توافق برمی‌گردد. اما هدف اصلی مشخص است.»

این مقام آمریکایی درباره تأثیر بازگشت به برجام بر کاهش بهای سوخت در آمریکا گفت: «ببینید! مشخصا منافع بالقوه موازی نیز ما خواهیم داشت.»

او در ادامه گفت: «وقتی آنها (ایران) چرخش ساتنریفیوژهای خود را متوقف کنند و به پایبندی برگردند و به شدیدترین و سخت‌ترین نظارت در مقایسه با هر توافقی که تا به حال در این زمینه صورت گرفته بر گردند، منشمول برداشته شدن تحریم‌ها می‌شوند و فضای تنفس اقتصادی پیدا می‌کنند و کارهایی در بازار نفت انجام می‌دهند.»

کربی در پاسخ به سوال این خبرنگار درباره اظهارات «کمال

**اسلامی:** ایران برای پیشبرد اهداف خود از کسی اجازه نمی‌گیرد



معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع مدیران ارشد صنعت هسته‌ای کشور گفت: در بحث هسته‌ای برخورد ایران درباره دوربین‌های نظارتی سبب شد بحث‌ها و هیاهوها علیه کشورمان کاملاً متفاوت شود، زیرا دوربین‌های برجلمی به عنوان ابزاری که فکر می‌کردند برای همیشه در دستر س است از دست آنها خارج شده است. محمد اسلامی عنوان کرد: دستاوردهای کنونی سبب اقتدار جمهوری اسلامی ایران شده و پیام واضح این است که ایران برای پیشبرد اهداف خود از کسی اجازه نمی‌گیرد.

پوتین و اردوغان:

### آمریکا باید از شرق فرات خارج شود

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دیروز چهارشنبه در بازگشت از ایران در هواپیما طی سخنانی با اشاره به دیدارش با سیدابراهیم رئیسی، همتای ایرانی خود گفت: دیداری مفید با برادرم رئیس‌ی داشتم. توسعه روابط در حوزه‌های سیاسی، نظامی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی را مورد بررسی قرار دادیم و گام‌هایی که باید در این راستا برداشته شود. روابط اقتصادی ما از این پس افزایش خواهد یافت. اراده برای توسعه روابط را مشاهده کردیم.

وی افزود: بعد از آن در چارچوب نشست آستانه به همراه پوتین و رئیسی گرد هم آمدیم و توافق کردیم که اختلافات‌مان را بر اساس قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل حل و فصل کنیم. رئیس‌جمهور ترکیه ادامه داد: همچنین با پوتین دیداری دو جانبه و مفید داشتم. اردوغان درباره موضوع ۳ کشور درباره سوریه با بیان اینکه ما هر کدام موضعی متفاوت درباره سوریه داشته و آن را اعلام کردیم، اظهار داشت: به‌رغم این اختلافات در برخی موارد درباره مبارزه با تروریسم هماهنگی وجود دارد. در مقابله با پ‌ک‌ک و ی‌پ‌گ چه بخواهیم و چه نخواهیم متحد می‌شویم.

رؤسای جمهوری روسیه، ترکیه و ایران همچنین در بیانیه‌ای مشترک پس از مذاکرات روند آستانه، تأیید کردند هر ۳ کشور به حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی سوریه پایبند هستند و تحریم‌های یکجانبه غرب علیه دمشق را محکوم می‌کنند.

پوتین، درباره نتیجه مذاکراتش گفت: بیانیه مشترک روسیه، ایران و ترکیه مشخص کرده است که بحران سوریه تنها از طریق دیپلماسی قابل حل‌وفصل است و تأکید کرد دولت قانونی سوریه توانسته است کنترل بر بخش اعظم خاک این کشور را دوباره به دست بگیرد و مناطق شترق رود فرات در سوریه نیز باید به کنترل مقامات دمشق بازگردد.

به گفته رئیس‌جمهور روسیه، همکاری مشترک روسیه، ترکیه و ایران برای حل‌وفصل بحران سوریه و دستیابی به توافق بین آنها منجر به شکست‌شدن ستون فقرات تروریسم بین‌المللی در این کشور شده است. به گفته وی، اکنون بیش از ۹۰ درصد خاک سوریه توسط مقامات رسمی دمشق کنترل می‌شود و این یک نتیجه عالی از کار مشترک ۳ کشور است ولی خطمشی مغرب ووبرابر کشورهای غربی به‌سرکردگی آمریکا تا حدود زیادی به وضعیت نابسامان کمک کرده است.

پوتین تأکید کرد که روسیه، ایران و ترکیه همچنین در این باره اتفاق نظر دارند که آمریکا باید خاک سوریه را ترک کند. نبره‌های آمریکایی باید مناطق شرق رود فرات را ترک کنند و دست از غارت دولت و مردم سوریه و صادرات غیرقانونی نفت این کشور بردارند.

خزازی» درباره توان ایران برای دستیابی به اورانیوم ۹۰ درصد گفت: «به خاطر همین است که رئیس‌جمهور بایدن بر بازگشت به توافق اصرار داشت و اکنون به توافق نزدیک هستیم.»

«کارین ژان پیر» سخنگوی کاخ سفید هم به سفر «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه به تهران تاخت و مدعی شد این سفر به بحران اوکراین مرتبط است. ژان پیر در ادامه ادعاهای خود علیه سفر پوتین به تهران اعلام کرد. رئیس‌جمهور روسیه به دلیل «نزوی سیاسی متأثر از جنگ اوکراین به ایران سفر کرد» وی باقراکتنی افزود: «این سفر نشان می‌دهد مسکو تصمیمی برای توقف جنگ در اوکراین ندارد.»

به‌گفته پایگاه هیل، سخنگوی کاخ سفید بر تداوم تحریم‌ها علیه روسیه تأکید کرد و گفت: «واشنگتن بزودی افراد و نهادهای روسی جدیدی در به فهرست تحریم‌ها اضافه خواهد کرد.» کارین ژان پیر در بخش دیگری از سخنانش به موضوع برجام اشاره کرد و گفت که توافق هسته‌ای با ایران به نفع منطقه خواهد بود و واشنگتن برای دستیابی به این توافق همچنان تلاش می‌کند.

**پیگیری توافقات اجلاس ضامن روند آستانه با دیدار و گفت‌وگوی وزرای خارجه ایران و سوریه در تهران**

## امیرعبداللهیان: آمریکا فوراً خاک سوریه را ترک کند

**وزیر خارجه سوریه: به هیچ طرفی اجازه ورود به سرزمین‌مان را نمی‌دهیم**



است. شرق فرات از حاصلخیزترین مناطق سوریه است. این منطقه یکی از مراکز اصلی و منابع مهم نفت و انرژی سوت است و متأسفانه در سال‌های اخیر شاهد غارت منابع طبیعی سوریه در این بخش که حضور اشغالگرانه آمریکا وضعیت آنجا را رقم زده، هستیم. معتقدیم نبره‌های نظامی آمریکا باید بدون قید و شرط و به فوریت از خاک سوریه خارج شوند. ارتش، نیروهای مسلح و مردم سوریه برای حفظ امنیت و تمامیت ارضی کشورشان از توانمندی و صلاحیت لازم برخوردارند.

وزیر امور خارجه ادامه داد: این اتفاق نظر وجود دارد که باید همه طرف‌ها به خروج سوریه از این وضعیت از جمله در حوزه تحریم‌های اقتصادی سوریه کمک کنیم و این درک وجود دارد که جامعه جهانی باید به مردم سوریه برای عبور از این مرحله کمک کند و کشورهای منطقه نقش سازنده داشته باشند و به حمایت‌های خودشان از مردم سوریه ادامه دهند. امیرعبداللهیان اظهار داشت: در مجموع نشست سران آستانه در تهران را کاملاً موفق و در راستای صلح و ثبات و پیشرفت هر چه بیشتر سوریه و منطقه ارزیابی می‌کنیم. وی در پاسخ به سوآلی درباره محکومیت تجاوزات رژیم

صهیونیستی به خاک سوریه در بیابنه تهران و اینکه آیا اتفاق نظری بین روسیه، ایران، ترکیه و سوریه برای مقابله با این تجاوزات رژیم صهیونیستی به خاک سوریه ایجاد شده است، گفت: امروز رژیم صهیونیستی در بدترین وضعیت خودش قرار دارد و حرکات نمایشی‌ای که انجام می‌دهد از جمله برخی اقدامات پراکنده و آشفتن‌های صهیونیست‌ها علیه مردم ایران، بیابانه نظامی بین سوریه، عراق و اردن غیرقانونی و با هدف پوشش دادن این ضعف‌های چندلایه و بحران‌های درونی رژیم صهیونیستی است. امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: تا جایی که ما می‌دانیم در منطقه هیچ اقدام تعرض‌آمیز صهیونیست‌ها بدون پاسخ نمانده و منطقه نسبت به تداوم این رفتار و فتنه‌انگیزی صهیونیست‌ها بی‌تفاوت نخواهد بود. ■ **تأکید بر حفظ تمامیت ارضی سوریه**
فیصل المقداد، وزیر خارجه سوریه هم که به منظور دیدار و گفت‌وگو با حسین امیرعبداللهیان، در دومین سفرش در دولت سیزدهم به تهران آمد، در نشست خبری مشترک با همتای ایرانی خود، به تشریح رایزنی‌های انجام شده پرداخت. وزیر خارجه سوریه به بیان کرد: هیچ چیزی نمی‌تواند استقلال